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جایگزینی رسمی یک 
شرکت چینی با توتال در 

فاز ۱۱ پارس چنوبی

امروز؛ بزرگ ترین 
گردهمایی سینماگران 
مقاومت برپا می شود

سرمقاله
رهاشدگی فرهنگ در ورزش کشور

مجید خاتونی
جامعه شناس و کارشناس ورزش

فرهنگ یکی از پیچیده ترین مفاهیم و در عین حال کاربردی ترین مباحث در علوم 
انسانی و اجتماعی است که همواره در حال تولید و باز تولید است. 

فرهنگ را می توان توصیف ارزش های مشترک یک گروه یا یک جامعه پنداشت که 
میزان برخورداری از آن موجب برتری اجتماعی و توسعه می گردد.

با دقت نظر در گستره ورزش کشور فرهنگ را یک امر رها شده و پر چالش می یابیم. 
عنصری که امروزه در بسیاری از کشورها با انتقال مفاهیم ، معانی و ارزش های 
مشترک، ورزش را در مسیر کامیابی و توسعه قرار می دهد ولیکن در  ورزش کشورمان 

دچار بی توجهی، سرگردانی و درماندگی شده است.
و  معضلات  جامعه  فرعی  و  اصلی  نهادهای  از  بسیاری  همانند  ورزش  که  آنجا  از 
مشکلات متعددی را در درون خود دارد، موضوعات بنیادی و مهنی چون فرهنگ که از 

عوامل موثر در حیات ورزش بشمار می رود نادیده گرفته شده است.
بسیاری از رفتارها و عادت واره های کنشگران ورزشی که انعکاس دهنده فرهنگ 

ضعیف ورزش است گواه این مهم است.
باید گفت کارکردهای فرهنگ در ورزش کشور آن قدر ناکارآمد است که اصطلاحات 

فرهنگ ورزشی و ورزش فرهنگی بیشتر به شوخی شبیه بوده و اغلب توهمی بیش نیست.
سه عامل مهم که در پیدایش چنین شرایط نابهنجار نقش بسزایی دارند عبارتند از:

۱- شرایط فرهنگی جامعه:
روشن است ورزش ماکتی کوچک از جامعه اصلی و متاثر از شرایط و مولفه های 
حاکم بر جامعه است. از این رو شرایط فرهنگی ورزش شباهت بسیار با وضعیت فرهنگی 

جامعه خویش دارد. 
از علل اصلی و ابرچالش هایی که از پیشرفت و توسعه کشور ممانعت بعمل می آورد 

معضلات فرهنگی متنوع الاضلاع آن است. 
سردرگمی فرهنگی که جامعه ایران را دربرگرفته و جامعه را در میان فرهنگ های 
ایران باستان، اسلام و غرب مبهوت گذاشته، به همراه پیده هایی چون چرخش فرهنگی 
در طول دهه های اخیر موجب آن گردیده تا علی رغم کثرت نهادهای مختلف فرهنگی 
و اختصاص بودجه های قابل توجه، عدم یکپارچگی و عدم همزیستی فرهنگی و به تبع 
آن از خود بیگانگی فرهنگی جامعه را در بر گیرد و فرهنگ کشور متزلزل، آسیب پذیر 
انتقال شرایط نابهنجار فرهنگ به نهادهای مختلف از جمله   با  ناتوان شود.از این رو  و 
ورزش، بدنه این نهاد نوپا نیز با فقر و امراض گوناگون فرهنگی روبرو و با نهادهای مشابه 

هم داستان و هم فرجام شود.
۲- اوضاع اقتصادی:

شرایط اقتصادی مولفه ای مهم و تاثیرگذار بر فرهنگ است. مشهود است ورزش 
کشور در سطح گسترده از سازمان ها و نهادهای خرد و کلان گرفته تا باشگاه ها و افراد 
شاغل در آن از وضعیت اقتصادی مناسبی برخوردار نیست و مشکلات اقتصادی زیادی 

را مقابل خود می بیند. 
از این رو غالب تمرکز ، توجه و تلاش جامعه ورزش علی الخصوص ورزش حرفه ای 
و قهرمانی بر تامین منابع مالی)حفظ بقای خود( است تا رضایت و کیفیت زندگی بالاتر. 
نهادهای  و  ها  سازمان  اختیار  در  فرهنگی  گفتمان  برای  لازم  عناصر  آن  پی  در 
ورزشی قرار نمی گیرد و عمده فعالیت سازمان ها و ساختارهای ورزشی صرف رسیدگی 

به وضعیت جاری و موانع  موجود است تا خیزش برای رسیدن به وضعیت مطلوب . 
از این رو آه و ناله های اقتصادی عمده موضوعات و فصل مشترک گفتمان کنشگران 
عرصه ورزش است که در میان انبوهی از موضوعات کم اهمیت و حواشی ورزش، رویکرد 

و توجهی لازم و در خور به موضوعات فرهنگی و اخلاقی نمی شود.
در صورتیکه مدیریت علمی و کارآمد فرهنگی رمز و کلید گشایش بسیاری از درب 

های بسته و نیمه باز ورزش محسوب می شود.
۳-  فقدان دانش فرهنگی در ورزش:

فهم و درک نازل از فرهنگ و عدم وجود سواد فرهنگی در ساختار ورزش کشور 
موجب خطای دید، ساده انگاری و کج فهمی به فرهنگ بعنوان یک عنصر اصلی و اساسی 

در ورزش شده است. 
این رویکرد نادرست در حقیقت موجب ترور ورزش گردیده که در پس خود، ده ها 

آسیب نهان و پنهان را به موجب شده است. 
از حضور  از فرهنگ و عالم و مدیریت فرهنگی موجی  نادرست  تعریف و خوانش 
افراد اشتباهی و نامربوط را در مسندهای فرهنگی ورزش ایجاد نموده که برای رهایی از 

این خطر اعتنای اجتماعی، بازنگری و ریکاوری فرهنگی در بدنه ورزش ضروری است.

در گفتگو با دکتر حبیبی عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران بررسی شد؛

نقش پرس تی وی در انعکاس اخبار پزشکی ایران

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبر داد؛

موافقت وزارت نفت با دو نرخی شدن بنزین

معاون وزیر نفت: توتال به سهامداران خود متعهد است

 محمد پارسا نجفی
که  است  صنایعی  جمله  از  توریسم  مدیکال 
مزایای بسیاری برای کشور به ویژه برای فعالان بخش 
باشد.  داشته  تواند  می  پزشکان  نیز  و  اقتصاد سلامت 
است  منافعی  دیگر  از  ارزآوری  و  اشتغالزایی  همچنین 
با  داشت.  خواهد  ایران  برای  سلامت  گردشگری  که 
تربیت  زمینه  در  که  بالایی  پتانسل  علیرغم  حال  این 
متخصصان پزشکی در کشور ایجاد شده و با وجود نیاز 
شدیدی که به خدمات درمانی در کشورهای پیرامونی 
ایران دیده می شود هنوز گردشگری سلامت در آغاز 

راه است. اما چرا؟ 
یکی از مهمترین حلقه های مفقوده در بهره مندی 
از مدیکال توریسم، مبحث اطلاع رسانی است. چه آنان 
که به دنبال کشوری نزدیک تر برای درمان هستند و 
چه بخش سلامت ایران که گویی از مزایای هنگفت این 
نوع گردشگری غافل است. حلقه ای که پرس تی وی و 
دیگر شبکه های برون مرزی ایران به زبان های مختلف 

می توانند آن را متصل سازند.
از طرف دیگر بخش خصوصی فعال در زمینه سلامت 
می تواند سرمایه های سرگردان را به این سمت هدایت 
کرده و برای سودآوری از این صنعت به خوبی استفاده 
کند اما مشکل بزرگ این است که تا چه اندازه کشور ما 
دارای توانایی پذیرش گردشگران خارجی است. اشخاصی 
که به کشور دیگری سفر می کنند و با صرف هزینه های 
کشور  های  بیمارستان  و  متخصصان  با  را  خود  بسیار، 
مقصد درمان می کنند.  به همین منظور به سراغ دکتر 
امیرحسین حبیبی متخصص مغز اعصاب و فوق تخصص 

بیماری های حرکتی رفتیم؛ 
وی  در خصوص اینکه امکانات درمانی و اعتبار علمی 

می  توریسم(  )مدیکال  پزشکی  گردشگری  برای  کشور 
تواند مورد توجه قرارگیرد اظهار کرد: امکانات درمانی و 
توانمندي علمي مانند تخصص پزشکان ایرانی را مناسب 
هتلینگ  امکانات  و  اولیه  هاي  زیر ساخت  اما  دانم  می 

بیمارستاني مطلقا برای مدیکال توریسم مناسب نیست. 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران در 
پاسخ به این سوال که پرس تی وی چه کمکی می تواند 
نیز صدور خدمات درمانی  و  توریسم  به رشد مدیکال 
باشد گفت:  به کشورهای دیگر داشته  ایران  و دارویی 
مدیکال  به موضوع  توان  علمی می  و  تبلیغ درست  با 
توریسم بسیار خوب پرداخت و از آن هم برای درمان 
کشور  سلامت  به  کمک  برای  هم  و  خارجی  بیماران 
خودمان کمک گرفت اما نکته مهم در این زمینه این 
نخواهد  مثبت  اثر  تنها  نه  عوامانه  تبلیغات  که  است 
داشت بلکه شدیداً نتیجه معکوس می دهد و قطعا این 

روندی نیست که کسی بخواهد دنبال آن باشد. 
نخبه علمی بخش پزشکی اظهار داشت: پرس تی 
وی از این نظر دارای اهمیت بسیار است که می تواند 
اخبار علمی ایران به ویژه در خصوص مسائل درمانی ، 
پزشکی و سلامت را به جهان منعکس سازد اما دقت 

کافی در این موارد را نباید از نظر دور داشت. 
دکتر حبیبی پیشنهاد کرد: پرس تی وی باید به 
از  ای  زمینه  در هر  اطلاع رسانی  برای  روزافزون  طور 

نظرات صاحب نظران خبره به خوبی استفاده کند. 
ایران  پزشکی  علوم  دانشگاه  برجسته  استاد  این 
صداقت در خبر را که شاید بسیار سخت و انجام نشدني 
پرس  از شبکه  دانشگاه  اساتید  و  پزشکان  توقع  باشد، 
برای مثال در اخبار  تی وی عنوان کرد و اضافه کرد: 
پزشکي هنگامی که به روش های درمانی یا داروهای 
جدید اشاره می شود حداقل با دو کارشناس مربوطه در 

مورد صحت و سقم آن بخصوص در موارد شک برانگیز 
مشاوره شود تا مردم دچار مشکل نشوند.

از دکتر حبیبی در پاسخ به این پرسش که آیا عمل 
جراحی یا درمان خاصی در ایران وجود دارد که بتوان به 
عنوان نمونه توان علمی ایران برای مدیکال توریسم عنوان 
کرد؟  گفت: در زمینه بیماری های مغز واعصاب می توان 
به کاشت الکترود مغزی در ایران  اشاره کرد که دستکم در 
کشورهای منطقه کم نظیر است و پرس تی وی می تواند 

در معرفی آن نقش داشته باشند. 
این درمان در مواردی استفاده می شود که بیمار 
مبتلا  پارکینسون  بیماری  مانند  حرکتی  اختلالات  به 
باشد و شرایط عمل و کاشت الکترود را هم داشته باشد 

که این امر هم نیاز به نظر تخصصی دارد.  
الکترود که مورد اشاره دکتر  همین عمل کاشت 
حبیبی است،  برای آن دسته از مبتلایان به پارکینسون 
که قابل اجرا باشد،  مانند زندگی دوباره و فرصتی برای 
ادامه حیات بدون مشکلات این بیماری است. در بیشتر 
کشورهای منطقه انجام نمی شود و این فرصت خوبی 
است تا با اطلاع رسانی هم به اقتصاد و سلامت کشور 
کمک شود هم درمانی با هزینه به مراتب کمتر برای 
در  سوم  جهان  کشورهای  سایر  حتی  و  منطقه  مردم 
دسترس قرار گیرد. امری که پرس تی وی می تواند به 

خوبی آغاز گر آن باشد. 
و  منطقه  کشورهای  فرهنگی  قرابت  همچنین 
غربی  کشورهای  از  بیشتر  بسیار  ایران  با  سوم  جهان 
است و خاصه مسلمانان مشکلات کمتری برای درمان 
عزیزان شان در کشور ما دارند تا در سرزمین های غیر 
این ظرفیت  معرفی  در  تی وی  پرس  نقش  و  اسلامی 

عظیم و مغفول، انکارناپذیر است. 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از موافقت وزارت نفت با طرح 
مجلس برای دو نرخی شدن بنزین خبر داد.

محمد حسینی از موافقت وزارت نفت با طرح مجلس برای دو نرخی 
شدن بنزین خبر داد و گفت: افزایش نرخ ارز و به تبع آن افزایش نرخ بنزین 
لزوم   کشور،  در  انرژی  نرخ  بودن  ارزان  سو،  یک  از  نفتی  های  فرآورده  و 
کاهش و بهینه شدن مصرف سوخت در کشور و جلوگیری از افزایش قاچاق  

موجب شده است که اقتصادانان بر لزوم افزایش نرخ بنزین تاکید کنند.
وی افزود: تجربیاتی در گذشته پیرامون سهمیه بندی بنزین و استفاده 
از کارت  اقتصاددانان معتقدند استفاده  اما  از کارت سوخت وجود داشت، 
سوخت و دونرخی شدن بنزین مفسده هایی در پی دارد و بهتر است دولت 

به دنبال مدیریت واقعی مصرف سوخت باشد. 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه ادامه داد: متاسفانه زیر ساخت های 
دولت  و  ندارد  وجود  در کشور  واقعی مصرف سوخت  مدیریت  برای  لازم 
ناچار به استفاده از راهکار های گذشته است لذا اعلام شد که افراد نسبت 
به فعال کردن کارت سوخت هایشان اقدام کنند. عضو ستاد بودجه سال 
۹۸ با بیان اینکه هنوز ساز و کارهای دو نرخی شدن بنزین مشخص نیست، 
گفت: در لایحه بودجه سال ۹۸ بندی در خصوص الزام بر افزایش قیمت 

بنزین وجود ندارد.
وی اظهار داشت: در راستای دو نرخی شدن بنزین در بودجه سال ۹۸ 
طرحی از سوی تعدادی از نمایندگان با مشورت مرکز پژوهش های مجلس 

و وزارت نفت و رضایت این وزارت خانه تهیه شده است.
حسینی تاکید کرد: بر اساس این طرح این بار دولت یارانه سوخت را 

به جای اینکه به خودرو ها بپردازد به افراد خواهد پرداخت.

معاون امور بین الملل وزیر نفت گفت: توتال هم 
به سهام داران خود که عمدتا آمریکایی هستند متعهد 

است هم به دولت خود.
امیرحسین زمانی نیا درباره علت توقف خرید نفت 
اروپایی  از حامیان  از سوی فرانسه به عنوان یکی  ایران 
برجام، گفت: نقش حاکمیت ها در خرید نفت همانند سال 

های گذشته نیست و این شرکت ها هستند که اقدام به 
خرید نفت می کنند. به گفته وی، شرکت توتال فرانسه 
شرکتی بین المللی است که هم به دولت خود متعهد است 
و هم به سهام داران خود که تعداد زیادی از آنها آمریکایی 
هستند. این مقام مسوول در پاسخ به اینکه آیا انتظار نمی 
رود که شرکت های اروپایی از سیاست های دولت خود 

پیروی کنند، تصریح کرد: چنین توقعی نداریم.
در حالیکه چشم امید حامیان برجام به گشایش هایی 
از سوی اروپا است، هنوز اقدام عملیاتی از سوی ساکنین 
قاره سبز انجام نشده و گفته هایشان تنها در حد شعار باقی 
مانده است. فرانسه به عنوان یکی از اعضای متعهد برجام 
نخستین کشوری بود که خرید نفت از ایران را متوقف 

کرد! نکته قابل توجه این است که وزارت نفت ایران توقعی 
ندارد که فرانسوی ها خرید نفت از ایران را ادامه دهند؛ به 
عبارتی دیگر توتال سهام داران آمریکایی خود را به دولت 
خود ترجیح داده و مکرون، رییس جمهوری فرانسه نیز با 
صراحت اعلام کرد که نمی تواند توتال را مجبور به اقدامی 

درباره ایران کند.
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روزنامه صبح ایران

دستور رفع توقیف قطعات خودرو
دادستان تهران: فعالیت پولی برای شرکت های پیش فروش خودرو ممنوع است

فنی  معاینه  ستاد  مدیرعامل 
محیط  سازمان  ورود  از  تهران  شهرداری 
توزیع »کاتالیست های  به موضوع  زیست 

تقلبی« در بازار خبر داد.
با  حسینی منش«  »سیدنواب 
کاتالیست های  نصب  مورد  در   هشدار 
از  که  گفت  خودروها  روی  تقلبی 
به  برتر،  فنی  معاینه  اجرای  زمان 
وضعیت  مورد  در  جدید  پدیده ای 
کاتالیست های نصب شده روی خودورها 
کاتالیست های  برخی  تقلبی بودن  و حتی  پایین  کیفیت  که  به گونه ای  کرده اند؛  برخورد 

نصب شده،  محرز شده است.
وی با بیان اینکه این کاتالیست ها » فاقد الزام آلایندگی« هستند، افزود: » کاتالیست 
روی یک خودور با پیمایش معمولی حدودا ۳ سال عمر می کند، اما به نظر نمی رسد این 

کاتالیست های تقلبی، بیشتر از سه ماه روی خودرویی دوام بیاورند.«
وجود  گرانبهایی  فلزات  کاتالیست،  ساختار  داخل  این که  بیان  با  حسینی منش 
دارد، گفت: » با افزایش قیمت ها و نوسانات بازار،  برخی سازنده ها این فلز گران قیمت 
خود  اصلی  کارکرد  از  کاتالیست  می شود  سبب  که  برمی دارند  کاتالیست  داخل  از  را 
خارج شود؛ چرا که با  برداشتن آن فلز گرانبها،  فقط یک فیلتر توری در داخل قوطی 
کاتالیست باقی می ماند و  تعمیرگاه ها  نیز این کاتالیست معیوب را با  نصف قیمت بر 

روی خودروها نصب می کنند.«
را  غمناکی  داستان   « اینکه  بیان  با  تهران  شهرداری  فنی  معاینه  ستاد  مدیرعامل 
پخش  بازار  در  سیستماتیک  و  عمده  صورت  به  کاتالیست ها  این  چراکه  هستیم؛  شاهد 
افزود: » سازمان محیط زیست هم به طور جدی، به دنبال بررسی تخلفات  شده است« 
تولیدکنندگان کاتالیست تقلبی است تا به این مهم رسیدگی شود؛ اما رانندگان نیز باید در 

خرید کاتالیست دقت لازم را داشته باشند.«
میزان  تا  می شود  نصب  اگزوز  از  دود  خروج  مسیر  در  که  قطعه ایست  کاتالیست 

آلایندگی خودرو را کاهش دهد.

توزیع »کاتالیست های 
تقلبی« در بازار

موافقت وزارت نفت با دو نرخی شدن بنزین
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مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهرداری تهران هشدار داد:
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